UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND  Lạng Sơn, ngày      tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng thẩm tra hồ sơ dự thảo

Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng nước sạch
sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật ngày 29/6/2006;

Căn cứ Nghị định số 127/2007/NĐ-CP ngày 01/8/2007 của Chính phủ
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ
thuật; Nghị định số 78/2018/NĐ-CP ngày 16/5/2018 của Chính phủ sửa đổi,
bổ sung một số điều của Nghị định số 127/2007/NĐ-CP ngày 01/8/2007 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật tiêu chuẩn và Quy
chuẩn kỹ thuật;

Căn cứ Thông tư số 41/2018/TT-BYT ngày 14/12/2018 của Bộ trưởng Bộ
Y tế ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia và quy định kiểm tra, giám sát chất
lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt; Thông tư số 26/2021/TT-BYT
ngày 15/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ một số điều
của Thông tư số 41/2018/TT-BYT ngày 14/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế ban
hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia và quy định kiểm tra, giám sát chất lượng
nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt;

Căn cứ Thông tư số 26/2019/TT-BKHCN ngày 25/12/2019 của Bộ trưởng
Bộ Khoa học và Công nghệ quy định chi tiết xây dựng, thẩm định và ban hành
quy chuẩn kỹ thuật; Thông tư số 10/2023/TT-BKHCN ngày 01/6/2023 của Bộ
trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư
số 26/2019/TT-BKHCN ngày 25/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công
nghệ quy định chi tiết xây dựng, thẩm định và ban hành quy chuẩn kỹ thuật;

Căn cứ Kế hoạch số 170/KH-UBND ngày 02/8/2022 của UBND tỉnh triển
khai xây dựng và ban hành Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng nước
sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 234/TTr-SYT ngày
07/11/2023.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm tra hồ sơ dự thảo Quy chuẩn kỹ thuật
địa phương về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa
bàn tỉnh Lạng Sơn (sau đây gọi tắt là Hội đồng), gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Phan Lạc Hoài Thanh, Phó Giám đốc Sở Y tế: Chủ tịch Hội đồng;

2. Bà Phạm Thị Thanh, Chi cục trưởng Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường
Chất lượng, Sở Khoa học và Công nghệ: Phó Chủ tịch Hội đồng;

3. Ông Nguyễn Quang Huynh, Giám đốc Trung tâm Nước sạch và Vệ
sinh môi trường nông thôn, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Ủy viên;

4. Ông Phạm Đức Cơ, Trưởng Phòng Nghiệp vụ y - dược, Sở Y tế: Ủy
viên, kiêm Thư ký Hội đồng;

5. Ông Trần Quang Trung, Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường, Sở
Tài nguyên và Môi trường: Ủy viên;

6. Ông Lã Đức Đoàn, Phó trưởng Phòng Quản lý Công nghiệp, Sở Công
Thương: Ủy viên;

7. Bà Đinh Thị Thanh Hà, Phó trưởng Phòng Xây dựng và kiểm tra văn
bản quy phạm pháp luật, Sở Tư pháp: Ủy viên;

8. Ông Đồng Tuấn Huy, Phó trưởng Phòng Hạ tầng kỹ thuật và Vật liệu
xây dựng - Môi trường, Sở Xây dựng: Ủy viên;

9. Ông Vương Quang Hạnh, Phó trưởng Phòng Tổng hợp Kinh tế xã hội,
Sở Kế hoạch và Đầu tư: Ủy viên;

10. Ông Dương Hữu Thức, Trưởng Phòng Kế hoạch - Kỹ thuật - Vật tư,
Công ty cổ phần Cấp thoát nước Lạng Sơn: Ủy viên.

Điều 2. Nhiệm vụ và chế độ làm việc của Hội đồng

1. Hội đồng có nhiệm vụ giúp UBND tỉnh xem xét tính đầy đủ và hợp lệ
hồ sơ dự thảo Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng nước sạch sử dụng
cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn theo quy định tại điểm c
khoản 3 Điều 8 của Thông tư số 26/2019/TT-BKHCN ngày 25/12/2019 của Bộ
trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định chi tiết xây dựng, thẩm định và
ban hành quy chuẩn kỹ thuật.

2. Chủ tịch Hội đồng có trách nhiệm tiến hành các thủ tục theo quy định
để tổ chức họp thẩm định và gửi kết quả cho Ban Soạn thảo để tiếp thu và hoàn
thiện hồ sơ dự thảo. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ Chủ tịch Hội đồng được
sử dụng con dấu của Sở Y tế để hoạt động.

3. Các thành viên Hội đồng được hưởng chế độ theo quy định hiện hành.
Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

3

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị
có thành viên tham gia Hội đồng và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCVP UBND tỉnh, các Phòng:
  KG-VX, KT, NC, TH, TT TT;
- Lưu: VT, KG-VX (NTB).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Xuân Huyên